<sup>174</sup> M. T. Ciceronis, *Academicarum*, op. cit., 1, 3, 12.

como significados portavoces de tal polémica...<sup>175</sup>. Viene luego una petición de Cicerón a Varrón, al que invita a exponer toda la teoría platónica de la vieja academia *aquam absumptam diu* y la invitación responde a dos razones fundamentales; es Varrón quien nos las explica<sup>175</sup>: *Mihi vero ille: Quid est enim, quod malim, quae ex Antiocho iam pridem audita recordari et simul videre, satis ne ea commode dici possint latine?*... Son las mismas que figuran siempre, de manera persistente, en la empresa filosófica en que anda empeñado Cicerón. *Honestum otium-animi delectationem-doloris medicinam-otii oblectationem*, etc. Y el orgullo nacional de rivalizar en latín con los filósofos y filosofías griegas *satis ne commode ea dici possint latine*. Argumento que se repite una y otra vez a lo largo del diálogo. Así cuenta Varrón en una larga exposición del origen histórico de la Academia; las relaciones entre Sócrates-Platón y Aristóteles; la bifurcación de la escuela socrática en Peripatéticos y Académicos<sup>176</sup>: *qui erant cum Aristotele, Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inambulantibus in Lycio. Illi, autem, qui Platonis instituto in Academia, quod est alterum gymnasium, coetus erant, et sermones habere soliti, e loci vocabulo nomen habuerunt*, y la identidad en principio, de ambas escuelas, en el aspecto doctrinal<sup>177</sup>: *Quae quidem erant primus duobus, ut dixi, nominibus una. Nihil enim inter Peripateriticos et illam veterem Academiam differebat*, además de la diferencia que separa ambas escuelas de Sócrates: *Illam autem Socraticam dubitationem de omnibus rebus et nulla affirmatione adhibita consuetudinem disserendi relinquerunt. Ita facta est, quod minime Socrates probabat, disserendi ars quaedam Philosophiae, et rerum ordo, et descriptio disciplinae*. Se interrumpe de improviso en su exposición: *Sed quid ago? inquit; aut sumne sanus qui haec vos doceo? Nam etsi non sus Minervam, ut aiunt; tamen inepte quisquis Minervam docet*. Atico sale al paso inmediatamente para ser él ahora quien hace profesión de Romanidad y convertirse en el portavoz del orgullo nacional<sup>178</sup>: *Tu vero, inquit, perge Varro; valde enim amo nostra atque nostros: meque ista delectant, cum latine dicuntur et isto modo*... A lo que Cicerón replica un poco fuera de lugar, pero como siempre, en defensa

<sup>175</sup> M. T. Ciceronis, *Academicarum*, op. cit., 1, 4, 14.